Rio de Janeiro, [.] de [.] de 2024

TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS S.A. – TAG
Avenida República do Chile, 330 Torre Leste, 23º e 26º andares – Centro
Rio de Janeiro/RJ, CEP 20031-170
Em atenção a:
Sr. Ovidio Quintana e Sr. Leonardo Reis
Por e-mail: ovidio.quintana@ntag.com.br, leonardo.reis@ntag.com.br, contratos@ntag.com.br

Assunto: NOTIFICAÇÃO DE TRANSAÇÃO ENTRE CARREGADORES

Prezados Senhores,

Nos termos da Cláusula Primeira – Regras de Balanceamento do Apêndice II – Balanceamento do Anexo II –
Termos e Condições Gerais (“TCG”), no âmbito do Contrato Master - Serviço de Transporte Firme, firmado
entre [carregador] e Transportadora Associada de Gás S.A. – TAG e em vigor para o ano de 20[.], vimos
notificar a TAG da(s) transação(ões) de troca de titularidade de gás natural, nas condições abaixo descritas:

[1]
Identificação da Transação: [Venda de Gás ou Compra] de Gás
Quantidade de gás objeto de troca de titularidade: [.]m³ @9400
Comprador (incluindo CNPJ): [.]
Vendedor (incluindo CNPJ): [.]
Portfólio de Origem: [.]
Portfólio de Destino:  [.]
Ponto de Entrada: [.]
Data e horário de efetivação da troca de titularidade: [.] h do dia [.]/[.]/20[.].

[n]
…

Permanecemos à disposição para apoiar com eventuais esclarecimentos e/ou alinhamentos porventura
necessários.

Atenciosamente,

________________________________________
Nome [.]
Cargo [.]